
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 226 14 de Fevereiro de 2022  PG. 1/5

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 5/2022 

b) Licitação Nrº             :            4/2022 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 11/02/2022 

e) Objeto Homologado  : O presente objeto refere-se à contratação de empresa especializada em ministrar 

oficinas karatê, Desenho e grafite, Banda musical e coral, Artesanato e Educador 

físico para atender as necessidades dos projetos realizados pelo (SCFV) e (CRAS). 

 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: DOJO KAN SPORTS LTDA - CNPJ/CPF: 14.959.029/0001-00 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1  Contratação de 01 instrutor de Desenho e Grafite 

(oferece conhecimento de técnicas de desenhos, 

pintura, habilidades motoras e estéticas e 

manuseio dos materiais)  para o atendimento 

Crianças e  Adolescentes  ambos sexo atendidos 

pelo SCFV/Secretaria Municipal de Assistência 

Social . A oficina distribuídos em 08 horas 

semanais, no período de  12 meses. Conforme 

cronograma e projeto elaborado 
pela Secretaria Municipal. 

Própria Serviço 

Mensal 

12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00 

1-2 Contratação de 01 instrutor de Karatê. Para o 

atendimento Crianças e  Adolescentes  de ambos 

sexo atendidos pelo SCFV /Secretaria Municipal 

de Assistência Social . A oficina será distribuídos 

em 16 horas semanais, no período de  12 meses. 

Conforme cronograma e projeto elaborado 

pela Secretaria Municipal. 

Própria Serviço 

Mensal 

12 R$ 2.300,00 R$ 27.600,00 

1-3 Contratação de 01 instrutor de Música Banda 

Musical  e Coral Para o atendimento Crianças   

Adolescentes  de ambos sexo atendidos pelo 

SCFV /Secretaria Municipal de Assistência Social 

. A oficina será distribuídos em 16 horas 

semanais, no período de  12 meses. Conforme 

Própria Serviço 

Mensal 

12 R$ 2.383,33 R$ 28.599,96 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oByRY5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 226 14 de Fevereiro de 2022  PG. 2/5

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
cronograma e projeto elaborado 

pela Secretaria Municipal. 

1-4 Contratação de 01 instrutor de artesanato. Para o 

atendimento Crianças e  Adolescentes  de ambos 

sexo atendidos pelo SCFV /Secretaria Municipal 

de Assistência Social . A oficina será ministrada 

distribuídos em 10 horas semanais, no período de  

12 meses. Conforme cronograma e projeto 

elaborado pela Secretaria Municipal. 

Própria Serviço 

Mensal 

12 R$ 1.700,00 R$ 20.400,00 

1-5 Contratação de 01 Educador fisico  . Para o 

atendimento Crianças e  Adolescentes  de ambos 

sexo atendidos pelo SCFV /Secretaria Municipal 

de Assistência Social . A oficina será; distribuídos 
em 24 horas semanais, no período de  12 meses. 

Conforme cronograma e projeto elaborado 

pela Secretaria Municipal. 

Própria Serviço 

Mensal 

12 R$ 1.200,00 R$ 14.400,00 

Valor Total Homologado  R$ 107.799,96(Cento e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

 

Diamante do Norte, 11 de fevereiro de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oByRY5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 226 14 de Fevereiro de 2022  PG. 3/5

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO   PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 3/2022 

b) Licitação Nrº             :            2/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 10/02/2022 
e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica especializada para 

prestação de serviços: Eletricista para instalação, prevenção, manutenção, conservação e reparos em prédios 

públicos, (orçamento de acordo com a tabela SINAPI);  Encanador para manutenção de pequenos reparos; 

(orçamento de acordo com a tabela SINAPI); Serviços de pedreiros para manutenção e reparos. (Orçamento de 

acordo com a tabela SINAPI); Serviços de Serralheiro (orçamento de acordo com a tabela SINAPI), conforme 

especificações e quantitativos contidos no anexo I e no termo de referência 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRET. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTAL.DE VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ELIAS RIBEIRO CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ/CPF: 09.157.329/0001-35 

Item Descrição Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

1 Prestação de serviços de eletricista– mão de obra. 

COTA PRINCIPAL-AMPLA CONCORRENCIA 

Horas 3.235  21,70  70.199,50 

2 Prestação de serviços de eletricista– mão de obra. 

COTA RESERVADA-ME, EPP e MEI. 

Horas 765  21,70  16.600,50 

3 Prestação de serviços de pedreiro– mão de obra. 

COTA PRINCIPAL-AMPLA CONCORRENCIA 

Horas 3.264  21,40  69.849,60 

4 Prestação de serviços de pedreiro– mão de obra. 
COTA RESERVADA-ME, EPP e MEI. 

Horas 736  21,40  15.750,40 

5 Prestação de serviços de Encanador,  mão de obra. Horas 1.000  21,40  21.400,00 

6 Prestação de Serviços Serralheria, mão de obras. Horas 2.000  21,40  42.800,00 

Valor Total Homologado .......... R$ 236.600,00(duzentos e trinta e seis mil e seiscentos reais). 

 

Diamante do Norte, 10 de fevereiro de 2022.  

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oByRY5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 226 14 de Fevereiro de 2022  PG. 4/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  

ESTADO DO  PARANÁ CNPJ – 76.972.082/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 4/2022 

b) Licitação Nrº             :            3/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 11/02/2022 
e) Objeto Homologado  : O presente tem objeto a aquisição de Kits Natalidade para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Social. 

 

08.244.0008.2.054. - MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ/CPF: 27.236.708/0001-00 

Lote

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

1-1 Conjunto de bebê, composta por 01 camiseta 

manga longa e 01 Calça comprida, com elástico 

na cintura e com punho na barra. Material: 100% 

Algodão Tamanho P (MIJAOZINHO E 
PAGAOZINHO), cores: rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

REAL Conjunto 80,00 R$ 10,00 R$ 800,00 

1-2 Toalha de Banho com Capuz, com Forro de 

Fralda, para bebê com as seguintes descrições: 

confeccionada em 100 % algodão, com touca, 

parte interior revestida em fralda antialérgica, nas 

medidas minimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores rosa, 

azul, verde bebe e amarelo claro. 

REY Unidade 80,00 R$ 13,00 R$ 1.040,00 

1-3 Lencinho de boca para bebe, 100% algodão,  

bordado com desenhos infantis, 100% algodão, 

malha dupla, antialérgico, medidas aproximada: 

0,30x0,30 cm, Pacote com 03 unidades. 

REAL Pacote 80,00 R$ 6,00 R$ 480,00 

1-4 Kit composto por sapatinhos, luvas e toca de lã 

para recém-nascido, antialérgico, tricô 50% 
algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde 

água e amarelo claro. 

REAL Kit 80,00 R$ 8,00 R$ 640,00 

1-5 Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê 

recém- nascido, fabricada com tecido 65% 

algodão / 31% poliamida / 4% elastano. 

Tamanho: de 00 a 06 meses - embalagem c/03 

pares. 

REAL Kit 80,00 R$ 8,00 R$ 640,00 

1-6 Banheira para Bebê, Material: Plástico, resistente, 

atóxico. Capacidade mínima 20 litros. Medidas: 

73 cm x Largura: 39,5 cm x Altura: 25 cm. Cores: 

transparente, rosa, azul, verde e amarelo. 

CAJO

VIL 

Unidade 80,00 R$ 17,00 R$ 1.360,00 

1-7 Jogo de lençol de berço, composto por 03 peças: 1 

Lençol de cima 0,90 cm x 1,50m. 1 Lençol de 

malha, com elástico 70cm x 1,30m x 40cm, 1 
Fronha 30cm x 35cm. Material: 100% algodão 

antialérgico. Cores: rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

REAL Jogo 80,00 R$ 25,00 R$ 2.000,00 

1-8 Cobertor para bebê, Características: Antialérgico / 

Antiácaro e com Barra. Medidas: 80 cm x 110 

cm, Tecido 100% Poliéster. Cores: rosa, azul, 

REAL Unidade 80,00 R$ 13,00 R$ 1.040,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oByRY5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 226 14 de Fevereiro de 2022  PG. 5/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  

ESTADO DO  PARANÁ CNPJ – 76.972.082/0001-06  

verde água e amarelo claro. 

1-9 KIT Body, c/ 03 peças para bebê de manga longa, 

Gola expansível, abotoamento por botões de 

pressão localizados nas entrepernas. Composição: 

97% algodão, 03% elastano - tamanho P. Cores: 

rosa, azul, verde água e amarelo claro. 

REAL Kit 80,00 R$ 15,00 R$ 1.200,00 

1-10 KIT Body, c/ 03 peças para bebê de manga curta, 

Gola expansível, abotoamento por botões de 
pressão localizados nas entrepernas. Composição: 

97% algodão, 03% elastano - tamanho P. Cores: 

rosa, azul, verde água e amarelo claro. 

REAL Kit 80,00 R$ 15,00 R$ 1.200,00 

1-11 Fralda descartável Infantil, tamanho Pequeno (P), 

gel ultra absorvente, com barreiras lateral 

antivazamentos, prática, anatômica e confortável 

com polpa de celulose, gel polímero 

superabsorvente, elásticos, filme de polietileno, 

fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, 

tecido interno macio, embalada em pacote com no 

mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão 

estar impressos todos os dados do fabricante, lote 
e validade. 

HUGG

IES 

Unidade 80,00 R$ 30,00 R$ 2.400,00 

1-12 Estojo com 03 mamadeiras: 01Mamadeira      

80ml      -      Livre      de      BPA;   01Mamadeira      

150ml      -      Livre      de      BPA;  

01Mamadeira 240ml - Livre de BPA, para criança 

de 0 a 06 meses, produzidas com material 

policarbonato com bicos de silicone ortodôntico, 

atóxica, podendo ser esterilizada até 125ºC sem 

deformar. Gargalo higiênico, sem abas cortantes, 

com selo de aprovação do INMETRO. Cores: 

rosa, azul e amarelo. 

MAMI Kit 80,00 R$ 15,00 R$ 1.200,00 

1-13 Chupeta com bico ortodôntico: Bico de silicone 

macio, esterilizável, antialérgico, insípido e 
inodoro para bebes de 0 a 06 meses, cores: azul, 

rosa. 

MAMI Unidade 80,00 R$ 3,12 R$ 249,60 

1-14 Sabonete infantil, glicerinado, em barra, 

formulação suave, hipoalergênico, fragrância 

suave, indicado para bebes, peso mínimo: 80 

gramas. Dermatologicamente testado. 

CREM

ER 

Unidade 80,00 R$ 4,00 R$ 320,00 

1-15 Travesseiro para bebe, antialérgico, enchimento: 

100% fibra de poliéster siliconado, tecido 67% 

viscose e 33% poliéster, medidas aproximadas do 

produto: 110 mm , largura: 300 mm, 

profundidade: 200mmcom desenhos infantis. 

REAL Unidade 80,00 R$ 8,00 R$ 640,00 

1-16 Bolsa para mamãe, material sintético, resistente, 

impermeável, com proteção térmica, com alças de 

mão e tiracolo removível, metais cromados, com 

bolso de zíper externo, com compartimentos 
internos com divisões para melhor organização de 

pequenos objetos, de boa qualidade, bordada com 

desenhos infantis, dimensões minimas: comp .x 

alt x prof) 37x25x17 cm. Cores: rosa, azul, verde 

água e amarelo claro. 

MERV

ER 

Unidade 80,00 R$ 36,00 R$ 2.880,00 

Valor Total Homologado - R$ 18.089,60(Dezoito mil, oitenta e nove reais e sessenta centavos). 

 

Diamante do Norte, 11 de fevereiro de 2022.  

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oByRY5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-02-14T08:17:52-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




